
ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:PTARrJAL :J

R.P.A. N° 241/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 88, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aplazar el tratamiento del
proyecto de "LEY EXCEPCIONAL BONO DE EMERGENCIA PARA LOS
HABITANTES DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 15días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

-----/--

llrf,~:~<J:)
" !- , l \ '" , ',.. ~... .: r' f I ,\

A~ , A. \ dw c ' /\~l!A

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y varqas)> Telf. 59-4-6113312. Fax 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

______________________________~TARlJAL::Jf-------------------------------

R.P.A. N° 242/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

ELPLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Dispensación
de Trámite de la solicitud presentada por la Asambleísta Rosa Amando
Calisaya Flores para el tratamiento del proyecto de "DECLARAC/ON"
referente al "Apoyo incondicional a la investigación científica realizada
por la Universidad Autónoma Juan Misael Saracho, e instar a la
institucionalidad nacional y regional a coadyuvar el proceso de análisis
del DIOXIDO DE CLORO, para la contención y tratamiento del COVID - 19
en el Departamento de Tarija".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE,COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 15días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telt. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia



__________1 -'"
ASAMBLEA LEGISLATIVA

l DEPTARl;AL DE J_______________ ~***** ---J _

R.P.A. N° 243/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 2, 7, 26, 27, 94, 104 Y 105 del Reglamento
General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Pormayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la DECLARA ClaN
presentada por la Asambleísta Rosa Amando Calisaya Flores, referente a
"Apoyo incondicional a la investigación científica realizada por la
Universidad Autónoma Juan Misael Saracho, e instar a la institucionalidad
nacional y regional a coadyuvar el proceso de análisis del DIOXIDO DE
CLORO, para la contención y tratamiento del COVID - 19 en el
Departamento de Tarija"

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 15 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

ii: 'er Vega pro. o-

".SlDENTE
"~.LE,\ UGL ¡¡YADiPAlT.\lIH.1I,l. Di '~l

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Tell. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 ~I 11 11 11, 11
11 11 11 11 11 11 11

• • l.i• • •
ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

EPARTAMENTAL:JE

TARIJA------------------------------ ** * ------------------------------

R.P.A. N° 244/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, no aprobar la
Dispensación de Trámite de la solicitud presentada por el Asambleísta
Roberto Cardozo Reyes para el tratamiento del proyecto de "LEY
DEPARTAMENTAL DE ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS DEL FONDO DE
PROMOCIÓN A INVERSIÓN EN EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN
HIDROCARBURIFERA FPIEE, ANTE EL COVID -19, PARA LAS
SUBGOBERNACIONES DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 15días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

----.------
o o/ega P(ur s

SlDENTE
~.\ DíPAlT.IY.:NTAL • •

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



R.P.A. N° 245/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por Comprobación del Voto, aprobar la Dispensación de Trámite de la
solicitud presentada por el Asambleísta Roberto Cardozo Reyes para el
tratamiento del proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL DE ASIGNACIÓN DE LOS
RECURSOS DEL FONDO DE PROMOCIÓN A INVERSIÓN EN EXPLORACIÓN Y
EXPLOTACIÓN HIDROCARBURIFERA - FPIEE, ANTE EL COVID -19, PARA LAS
SUBGOBERNACIONES DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 15días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Lic. ':J .( "r 'Vega fD r
.. lDENTE

:mAltG. e" D"Ai. M"T' •• \

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



~II 11 i 1,11 II¡II 11
11 111111 U iU: 11'

~!• ~J~
ASAMBLEA LEGISLATIVA

, DEPTARlJAL DE I
-----------------------------~*** ~------------------------------

R.P.A. N° 246/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones
en Grande y Detalle el proyecto de proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL DE
ASIGNACiÓN DE LOS RECURSOS DEL FONDO DE PROMOCiÓN A INVERSiÓN
EN EXPLORACiÓN Y EXPLOTACiÓN HIDROCARBURIFERA - FPIEE, ANTE EL
COVID -19, PARA LAS SUBGOBERNACIONES DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA".
por lo cual dicho proyecto de leyes Sancionado desde la fecha como Ley
Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento
estipulado en el Articulo 118 del Reglamento General de esta Asamblea
Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 15días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.- ->:-

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312· Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 1111 1111 11
11 11 11 11 1111 11

• • I~i• • •
ASAMBLEA LEGISLATIVA

, DEPTARtAL DE *------ ~****J..*~ _

R.P.A. N° 247 /2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 90, 94 Y 105 del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Dispensación
de Trámite de la solicitud presentada por los Asambleístas Ervin Mancilla
Olarte, Abel Guzmán Murguía y Nancy Torrejón Sejas para el tratamiento
del Proyecto de "LEY MODIFICATORIA A LA LEY DEPARTAMENTAL N° 407 LEY
DE EMERGENCIA SANITARIA DEPARTAMENTAL CONTRA EL CORONAVIRUS
(COVID-19) ".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 15 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y varqas) » Telf. 59-4-6113312. Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 11 11 11 11 11
111 11 1 11 1111 11•• I~i• • •

ASAMBLEA LEGISLATiVA

¡ DEPTARrJAL DE J---------------~** **~---------------
R.P.A. N° 248/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

De conformidad con los Artículos 94,105 Y 117del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en su estación
en Grande el proyecto de "LEY MODIFICATORIA A LA LEY DEPARTAMENTAL
N° 407 LEY DE EMERGENCIA SANITARIA DEPARTAMENTAL CONTRA EL
CORONA VIRUS (COVID-19)".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 15días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

e ~'il" rmo o/ega peores
y.. SlDENTE

~:JlEAlEG. ~!Y!O¡¡m'I!ENTIJ. DET.\lJ)1

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
wwwaldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 11 11 1111 11
11 11 11 11 11 11 11

• ·I~i• • •
ASAMBLEA LEGISLATIVA

, DEPARTAMENTAL DE *__________________________~*~A*~~*~ _

R.P.A. N° 249/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 88, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aplazar el tratamiento en
su Estación en Detalle el proyecto de "LEY MODIFICATORIA A LA LEY
DEPARTAMENTAL N° 407 LEY DE EMERGENCIA SANITARIA DEPARTAMENTAL
CONTRA EL CORONA VIRUS (COVID-19)"

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 15días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Varqas) « Telf. 59-4-6113312. Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 .11 11~lIr 11 11
11 11 ~I, 11 1111 11 11

• • I~i~I·•
ASAMBLEA LEGISLATIVA¡ DEPARTAMENTAL DE ,__________________________~*\A*RiJA*~ _

R.P.A. N° 250/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 064/2019-2020, de fecha 15 de Julio del 2020,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 30 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

'r- ¡no o/ega. P'.,r,;
r SlDENTE

:mALEG. IlYAD[lmIJW;m '1,""0'-' ---

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



R.P.A. N° 251/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 105 Y 117 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en su estación
en Detalle el proyecto de "LEY MODIFICATORIA A LA LEY DEPARTAMENTAL
N° 407 LEY DE EMERGENCIA SANITARIA DEPARTAMENTAL CONTRA EL
CORONA VIRUS (COVID-19) ", por lo cual dicho proyecto de leyes
Sancionado desde la fecha como Ley Departamental, debiendo cumplirse
para el efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 118 del
Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 30 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Tell. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA______________________________~:rARlJAL::Jf _

R.P.A. N° 252/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Pormayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones
en Grande y Detalle el proyecto de proyecto de "LEY DE MODIFICACION
PRESUPUESTARIA - ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPRATAMENTAL DE TARIJA", por
lo cual dicho proyecto de leyes Sancionado desde la fecha como Ley
Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento
estipulado en el Articulo 118 del Reglamento General de esta Asamblea
Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 30 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia



11 11 1111 1111 11
11 11 1111 1111 11•• l.iti • •

ASAMBLEA LEGlSlATlVA, DEPTARtAl DEJ
----------------------------~****~*~-----------------------------

R.P.A. N° 253/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 90, 94 Y 105 del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Dispensación
de Trámite de la solicitud presentada por el Asambleísta Rubén Velasco
Romero para el tratamiento del proyecto de Minuta de comunicación
referente a "Considerar como una alternativa para el tratamiento contra el
COVID-19 el medicamento AVIFAVIR que se usa como el primer fármaco
para el tratamiento del COVID-19".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 30 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 59-4-6113312· Fax 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 1111 11 11 11
11 11 1111 1111 11

• • I~i• ••
ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

EPARTAMENTAL:JE
TARIJA--------------- ****** ---------------

R.P.A. N° 254/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 2, 7, 26, 27, 94, 105, 106 Y 108 del
Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Minuta de
Comunicación presentada por el Asambleísta Rubén Martin Velasco
Romero referente a "considerar como alternativa para el tratamiento
contra el COVID-19 el medicamento AVIFAVIR que se usa como el primer
fármaco para el tratamiento del COVID-19".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 30 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

_______________ \:IARlJAL DE

R.P.A. N° 255/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, no aprobar la
Dispensación de Trámite de la solicitud presentada por el Asambleísta
Rubén Velasco Romero para el tratamiento del proyecto de "LEY
EXCEPCIONAL DE CREACION DEL BONO UNIVERSAL PARA LOS HABITANTES
DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA"

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 30 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



----ASAMBLEA LEGISLATIVA

______________________________~TAR0AL::;J------------------------------

R.P.A. N° 256/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, no aprobar la
Dispensación de Trámite de la solicitud presentada por los Asambleístas
Basilio Ramos Mamani y Richard Fridel Tintilay para el tratamiento del
proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL QUE AUTORIZA EL USO, PRODUCC/ON Y
DISTRIBUC/ON DEL DIOXIDO DE CLORO PARA LA ATENC/ON DE PACIENTES
CON COVID-19".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 30 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Varqas) « Telf. 59-4-6113312· Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



:: :: :1:: ¡::¡¡:: I ::

• .I~i'~••
ASAMBLEA LEGISLATIVA

¡ DEPTARl;AL DE *
------------------------------~* * *~------------------------------

R.P.A. N° 257/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 065/2019-2020, de fecha 30 de julio del 2020,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 05 días del mes de Agosto de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



.-.-., r.-.-.
ASAMBLEA LEGISLATIVA

¡ DEPTARrAL DEJ------------ __ ~****I..*~ _

R.P.A. N° 258/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 90, 94 Y 105 del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Dispensación
de Trámite de la solicitud presentada por el Asambleísta Alberto Viorel
Calvimontes para el tratamiento del proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL
TRANSITORIA DE MITIGACION DE LA PANDEMIA "COVID-19" DE LA LEY 075
RECONOCIMIENTO Y DECLARATORIA DEL ARETE GUASU COMO PATRIMONIO
CULTURAL TANGIBLE E INTANGIBLE DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA"

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 05 días del mes de Agosto de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas). Telf. 59-4-6113312. Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

¡ DEPTARlAL DE J______________ ~****I..*---J _

R.P.A. N° 259/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y ¡05 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Pormayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones
en Grande y Detalle el proyecto de proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL
TRANSITORIA DE MITlGAC/ON DE LA PANDEMIA "COVID-19" CON RECURSOS
ASIGNADOS POR LA LEY N° 075 RECONOCIMIENTO Y DECLARATORIA DEL
ARETE GUASU COMO PATRIMONIO CULTURAL TANGIBLE E INTANGIBLE DEL
DEPARTAMENTO DE TARIJA", por lo cual dicho proyecto de leyes
Sancionado desde la fecha como Ley Departamental, debiendo cumplirse
para el efecto el procedimiento estipulado en el Articulo ¡ ¡8 del
Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral ¡S y Artículo 35 numeral ¡4, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 05 días del mes de Agosto de Dos mil Veinte años.

r~a r)~,

sl-::rr
...•..LLA _,1;1" "',\ l,;~.. ' H

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas). Telf. 59-4-6113312. Fax 591- 4-6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

EPARTAMENTALDE ~

TARlJA~-----------------------------* ------------------------------

R.P.A. N° 260/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 066/2019-2020, de fecha 05 de agosto del 2020,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 11días del mes de Agosto de Dos mil Veinte años .

._-)

/
/

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas). Telf. 59-4-6113312. Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia


